
 
30 сентября 2021 года № 164 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 21 ноября 2013 года № 211 "Об учреждении муниципальных 

именных стипендий имени Татьяны и Николая Шуваловых, 

определении их размеров и условий выплаты" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.10.2021 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 21 ноября 2013 года № 211 "Об 

учреждении муниципальных именных стипендий имени Татьяны и Николая 

Шуваловых, определении их размеров и условий выплаты" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 176, от 

3 июня 2021 года № 98) следующие изменения: 

1) изложить подпункт 4 пункта 5 в следующей редакции: 

"3) формирует комиссию по определению кандидатур на назначение 

стипендии (далее – комиссия) и организует ее работу. В состав комиссии включаются 

депутаты Думы города Костромы (по согласованию), представители общественных 

объединений и образовательных организаций, должностные лица органов местного 

самоуправления города Костромы. Количество муниципальных служащих в составе 

комиссии не должно превышать половину от общего числа членов комиссии. Состав 

и порядок деятельности комиссии, не урегулированный настоящим решением, 

утверждается постановлением Администрации города Костромы."; 

2) в пункте 6 слова "Комиссия самостоятельно определяет порядок своей 

работы." исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


